
                    Ιωάννινα              9-12-2025
                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ
Διεύθυνση Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής
Τμήμα Προγραμματισμού και Ανάπτυξης
Ταχ. Διεύθυνση: Ελ. Βενιζέλου 4
                           ΤΚ 45444, Ιωάννινα
Πληροφορίες: Γεώργιος Παρηγορίτσας 
Τηλ. : 2651361314
E-mail: parigoritsas@ioannina.gr

                    

 

ΘΕΜΑ: Καταγραφή και αξιολόγηση συνόλων εγγράφων

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις των παραγράφων 2, 3, 4, 5 και 6 του άρθρου 67 «Πρακτικές ρυθμίσεις 
(άρθρο 9 της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)» του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ  184/Α΄/23-9-2020) 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 
σύμφωνα με τις οποίες:
«2. Κάθε φορέας του παρόντος Κεφαλαίου προβαίνει στην καταγραφή και αξιολόγηση των συνόλων 
των εγγράφων που βρίσκονται στην κατοχή του, ανά κατηγορίες, προς τον σκοπό ανοικτής τους 
διάθεσης.
  3. Μετά την ολοκλήρωση της καταγραφής της παρ. 2, κάθε φορέας εκδίδει απόφαση, στην οποία 
περιγράφονται: (α) τα σύνολα των εγγράφων που κατέχει ο φορέας, (β) τα σύνολα των εγγράφων που 
θα διατεθούν σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, εφαρμόζοντας την αρχή της ανοικτής 
διάθεσης της δημόσιας πληροφορίας, (γ) τα σύνολα των εγγράφων που θα διατεθούν με επιβολή όρων 
μέσω χορήγησης άδειας ή τελών, σύμφωνα με τα άρθρα 64 έως και 70, και (δ) τα σύνολα των 
εγγράφων που δεν διατίθενται για περαιτέρω αξιοποίηση και χρήση, σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 59. Η απόφαση αυτή αναρτάται: (δα) στον διαδικτυακό τόπο του «Προγράμματος Διαύγεια», 
(δβ) μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr), και (δγ) στην
ιστοσελίδα του οικείου φορέα, ενώ κοινοποιείται και στον Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών.
  4. Οι ανωτέρω φορείς επικαιροποιούν τα σύνολα των εγγράφων που έχουν στην κατοχή τους, 
αμελλητί, μόλις επέλθει μεταβολή, ενημερώνοντας σχετικά τον Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών. Σε κάθε περίπτωση, η απόφαση της παρ. 3 εκδίδεται 
τουλάχιστον ετησίως με επικαιροποιημένα στοιχεία.
  5. Η Εθνική Αρχή Διαφάνειας είναι αρμόδια για τον έλεγχο της τήρησης των υποχρεώσεων του 
παρόντος άρθρου.
  6. Για την καταγραφή και αξιολόγηση των συνόλων εγγράφων, την τεχνική, διαδικαστική και 
οργανωτική υποστήριξη της ανοικτής διάθεσης των εγγράφων, καθώς και την επικοινωνία με το 



Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την Εθνική Αρχή Διαφάνειας, αρμόδιες είναι οι ομάδες 
διοίκησης έργου του «Προγράμματος Διαύγεια», οι οποίες προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθρου 80.»

2. την υπ’ αρ. πρωτ. 81768/15-10-2024 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ 6ΘΞ7ΩΕΩ-ΟΣ3) 
με την οποία εγκρίθηκαν τα σύνολα εγγράφων του Δήμου Ιωαννιτών καθώς και των 
εποπτευόμενων από αυτόν Νομικών Προσώπων, όπως αυτά είχαν καταγραφεί και 
αξιολογηθεί από την Ομάδα Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) του προγράμματος Διαύγεια 
σύμφωνα με τα παρεχόμενα στοιχεία από τις υπηρεσίες του Δήμου και τα 
εποπτευόμενα Νομικά Πρόσωπα έως την 11-10-2024

3. την καταγραφή και αξιολόγηση από την  Ομάδα Διοίκησης Έργου του 
Προγράμματος Διαύγεια των συνόλων εγγράφων που βρίσκονται στην κατοχή του 
Δήμου Ιωαννιτών καθώς και των εποπτευόμενων από αυτόν Νομικών Προσώπων 
σύμφωνα με τα παρεχόμενα στοιχεία από τις υπηρεσίες του Δήμου και τα 
εποπτευόμενα Νομικά Πρόσωπα έως σήμερα

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε τα ακόλουθα σύνολα εγγράφων του Δήμου Ιωαννιτών καθώς και των 
εποπτευόμενων από αυτόν Νομικών Προσώπων, όπως αυτά έχουν καταγραφεί και 
αξιολογηθεί από την Ομάδα Διοίκησης Έργου του Προγράμματος Διαύγεια σύμφωνα 
με τα παρεχόμενα στοιχεία από τις υπηρεσίες του Δήμου και τα εποπτευόμενα Νομικά 
Πρόσωπα έως σήμερα :

Α) Σύνολα εγγράφων που κατέχει ο Δήμος και τα εποπτευόμενα από αυτόν 
Νομικά Πρόσωπα

Γραφείο Δημάρχου
1) Αλληλογραφία Δημάρχου 
2) Αποφάσεις Δημάρχου

Γενικός Γραμματέας
1) Αλληλογραφία Γενικού Γραμματέα

Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων
1) Αρχείο εκδηλώσεων Δήμου

Νομική Υπηρεσία
1) Δικογραφία 
2) Αποφάσεις Δημάρχου που αφορούν νομικές διαδικασίες
3) Εισερχόμενα – εξερχόμενα έγγραφα

Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
(Δημοτικού Συμβουλίου, Επιτροπών)
1) Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου
2) Αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής
3) Αποφάσεις Επιτροπής Ποιότητας Ζωής
4) Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής

Δημοτική Αστυνομία
1) Βεβαιώσεις παράβασης

Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής



Τμήμα Προγραμματισμού και Ανάπτυξης
1) Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
2) Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης
3) Τεχνικά Δελτία Προτεινόμενων Πράξεων

Τμήμα Αποτελεσματικότητας, Ποιότητας, Οργάνωσης και Διαφάνειας
1) Σύστημα Ποιότητας ISO 9001:2008 και Σύστημα Διαχειριστικής Επάρκειας

Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.)
1) Μελέτες
2) Ασύρματα δίκτυα  Wi-Fi
3) Γιάννενα και σύγχρονη δημιουργία 

Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής και Αλιείας
1) Αιτήματα πολιτών
2) Αιτήματα φορέων
3) Μελέτες

Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων
1) Αδειοδοτήσεις επιχειρήσεων και ρύθμιση εμπορικών δραστηριοτήτων αρμοδιότητας 
του Δήμου
2)     Αδειοδοτήσεις  για διαφημίσεις
3)     Αδειοδοτήσεις για Κοινόχρηστους Χώρους
4)     Διοικητικά έγγραφα ελέγχου επιχειρήσεων (πριν και μετά την αδειοδότησή τους)

Τμήμα Τουρισμού
1) Αλληλογραφία με άλλες Υπηρεσίες του Δήμου
2) Αιτήσεις πολιτών
3) Εργαλεία & υλικό τουριστικής προβολής

Τμήμα Σπηλαίου Περάματος
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Σπήλαιο Περάματος 
Ιωαννίνων»
2) Αποφάσεις Προέδρου καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων»
3) Συμβάσεις καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων»
4) Χρηματικά Εντάλματα καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων»
5) Απολογισμοί καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων»

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας

Τμήμα Περιβάλλοντος και Ενεργειακών Θεμάτων
1) Εισερχόμενα – Εξερχόμενα έγγραφα
2) Χρήση ύδατος
3) Εθνικό Μητρώο Σημείων Υδροληψίας
4) Σταθμός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων
5) Ανακύκλωση συσκευασιών
6) Διαχείριση υδατικών πόρων
7) Περιφερειακός Σχεδιασμός Διαχείρισης Απορριμμάτων – Φορέας Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων
8) Δίκτυο Ελληνικών Πράσινων Πόλεων
9) ΕΣΠΑ – Εξοπλισμός καθαριότητας και ανακύκλωσης
10) Πυροπροστασία
11) Λίμνη



12) Εγκρίσεις Περιβαλλοντικών Όρων
13) Λατομεία
14) Σ.Δ.Β.Ε. (Σχέδιο Δράσης Βιώσιμης Ενέργειας)

Τμήμα Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών
1) Οικοδομικές άδειες πόλης Ιωαννίνων μέχρι έτος 1980
2) Οικοδομικές άδειες Νομού Ιωαννίνων μέχρι έτος 2007
3) Αρχείο έτους 2012 παλαιών οικοδομικών αδειών
4) Αρχείο ετών 2000 έως 2011 παλαιών οικοδομικών αδειών
5) Αρχείο εγκρίσεων δόμησης από 2012
6) Αρχείο αδειών δόμησης από 2012 
7) Αρχείο έτους 2014 παλαιών οικοδομικών αδειών – Κεραίες κινητής τηλεφωνίας
8) Αρχείο έτους 2013 παλαιών οικοδομικών αδειών
9) Στελέχη οικοδομικών αδειών
10) Νομιμοποιήσεις αυθαιρέτων Ν.3843/10 / Ν.4014/11
11) Εργασίες επισκευής με Ν. 4014/11 / Ν. 4178/13
12) Αποφάσεις Επιτροπής του αρθ. 12 παρ.3 του Ν. 4178/13
13) Αρχείο αποπερατώσεων αυθαίρετων κατασκευών Ν. 4178/13 από 2014
14) Αρχείο μη εκδοθεισών αδειών δόμησης από 2014
15) Αρχείο Παραδοσιακών - Διατηρητέων 
16) Γνωστοποιήσεις ίδρυσης καταστημάτων από 2014
17) Αποστολές Φύλλων Ελέγχου από 2014
18) Επιστροφές φακέλων
19) Αλληλογραφία με Υπηρεσίες
20) Αλληλογραφία με πολίτες

Τμήμα Πολεοδομικών Εφαρμογών
1) Φάκελος μελετών πράξεων εφαρμογής περιοχών Νομού Ιωαννίνων
2) Φάκελος τροποποιήσεων, αναθεωρήσεων, άρσεων ασυμφωνιών εγκεκριμένων 
σχεδίων στα όρια του Καλλικρατικού Δήμου Ιωαννιτών
3) Φάκελος οριοθετημένων οικισμών στο Νομό Ιωαννίνων
4) Φάκελος Πράξεων αναλογισμού (ΝΔ 1923)
5) Φάκελος απαλλοτριώσεων σε εφαρμογή των εγκεκριμένων  ρυμοτομικών σχεδίων 
στα όρια του Καλλικρατικού Δήμου Ιωαννιτών
6) Φάκελος υψομετρικών μελετών στα εγκεκριμένα σχέδια πόλης Ιωαννίνων & 
περιοχής Αμπελοκήπων καθώς και των τροποποιήσεών τους
7) Φάκελος Ζώνης Οικιστικού Ελέγχου (ΖΟΕ) Νομού Ιωαννίνων
8) Φάκελος εγκεκριμένων ΣΧΟΟΑΠ Νομού Ιωαννίνων
9) Φάκελος Γενικών Πολεοδομικών Σχεδίων (ΓΠΣ) Νομού Ιωαννίνων
10) Φάκελος κύρωσης δικτύων κοινοχρήστων χώρων (Ν. 3937/2011)
11) Φάκελος οριοθέτησης λίμνης Παμβώτιδας
12) Φάκελος εγκεκριμένων πολεοδομικών μελετών περιοχών Νομού Ιωαννίνων

Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών
1) Δηλώσεις αυθαιρέτων με το Ν.3843/2010 (για την πόλη των Ιωαννίνων)
2) Αυθαίρετα μετά από εκθέσεις αυτοψίας (κοινό αρχείο νομού και πόλης)
3) Φ. Εξαιρέσεων για Νομαρχία
4) Αυθαίρετα μετά από εκθέσεις αυτοψίας για την  πόλη Ιωάννινα
5) Αυθαίρετα μετά από εκθέσεις αυτοψίας για το νομό Ιωαννίνων
6) Φάκελος αυθαιρέτων Ν. 3212/2003 για υπόλοιπο νομό πλην πόλης Ιωαννίνων
7) Δήλωση αυθαιρέτων με το Ν. 720/1977 (για το νομό Ιωαννίνων)
8) Χρηματικοί κατάλογοι για βεβαίωση προστίμων αυθαιρέτων κατασκευών
9) Απαντήσεις που αφορούν καταγγελίες για αυθαίρετες κατασκευές
10) Δήλωση αυθαιρέτων με το Ν. 720/1977 (για την πόλη Ιωάννινα)
11) Δήλωση αυθαιρέτων με το Ν. 1337/1983 (για την πόλη Ιωάννινα)
12) Δήλωση αυθαιρέτων με το Ν. 1337/1983 (για το νομό Ιωαννίνων)



Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Συντήρησης Έργων και Πρασίνου

Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
1) Πρακτικά συνεδριάσεων Επιτροπής για τη χωροθέτηση κάδων απορριμμάτων
2) Μελέτες προμηθειών 
3) Μελέτες υπηρεσιών
4) Ποσότητες απορριμμάτων
5) Αιτήματα πολιτών

Τμήμα Συντηρήσεων Έργων και Πολιτικής Προστασίας
1) Μελέτες προμηθειών
2) Αιτήματα πολιτών

Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων
1) Μελέτες προμηθειών 
2) Μελέτες υπηρεσιών
3) Πρακτικά ανάθεσης  επισκευής οχημάτων και μηχανημάτων έργου (Ανταλλακτικά - 
υπηρεσίες)
4) Ημερήσια Δελτία κίνησης Οχημάτων & Μηχανημάτων του Δήμου

Τμήμα Πρασίνου και Κοιμητηρίων
1) Μελέτες προμηθειών 
2) Μελέτες υπηρεσιών
3) Αιτήματα πολιτών
4) Αιτήματα πολιτών / τηλεφωνικά

Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής και Δημόσιας Υγείας

Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινωνικής Προστασίας
1) Προνοιακά Επιδόματα ΑΜΕΑ
2) Δωρεάν φαρμακευτική περίθαλψη ανασφαλίστων πολιτών 
3) Ορισμός Εκκαθαριστών Προνοιακών Επιδομάτων 
4) Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης
5) Έρανοι, Λαχειοφόρες αγορές, Φιλανθρωπικές αγορές 
6) Έγγραφα γενικά
7) Δωρεάν Διανομή αποσυρόμενων προϊόντων του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού 
(ΕΕ) 1369/2015, σύμφωνα με την ΚΥΑ 3320/89565/13-08-2015 και το ΦΕΚ 1701/14-
08-2015 σε απόρους & Σχολικές Μονάδες
8) Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής σε Απόρους 
(ΤΕΒΑ/FEAD)
9) Επίδομα στέγασης
10) Πρόγραμμα «Ευρωπαϊκή Πλατφόρμα για Πόλεις Ενσωμάτωσης – European 
Platform for Integrating Cities (EPIC)»
11) Αποφάσεις ορισμού / σύστασης ομάδων έργων
12) Μητρώο ωφελουμένων ξενώνα κακοποιημένων γυναικών και πρωτόκολλο 
αλληλογραφίας (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος ΝΠΔΔ 
Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(ΟΚΠΑΠΑ))
13) Κέντρο Κοινότητας – Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας (περιλαμβάνεται το 
ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής (ΟΚΠΑΠΑ))



14) Κέντρο Ρομά (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος ΝΠΔΔ 
Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(ΟΚΠΑΠΑ))

Τμήμα Εποπτείας και Ελέγχου
1) Άδειες Ίδρυσης & Λειτουργίας Βρεφικών-Παιδικών, κ.λ.π. Σταθμών Δημοτικών & 
Ιδιωτικών και Ιδρυμάτων Παιδικής Πρόνοιας σε Ιδιώτες και Φιλανθρωπικά Σωματεία 
και περιοδικοί έλεγχοι αντίστοιχα

Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας
1) Άδειες άσκησης επαγγέλματος Κομμωτών και Τεχνιτών περιποίησης νυχιών χεριών 
και ποδιών
2) Προγράμματα Εμβολιασμών
3) Μητρώο ασθενών δημοτικού ιατρείου – φαρμακείου (περιλαμβάνεται το ομώνυμο 
αρχείο του καταργηθέντος ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης 
και Προσχολικής Αγωγής (ΟΚΠΑΠΑ))

Τμήμα Κοινωνικής Εργασίας
1) Εισαγγελικές Παραγγελίες
2) Οικονομική ενίσχυση Απροστάτευτων Παιδιών μέχρι 19/05/2017
3) Εισαγωγές σε Ιδρύματα Χρονίως Πασχόντων
4) Χορήγηση έκτακτης Οικονομικής ενίσχυσης μέχρι 19/05/2017
5) Καταγραφή ζημιών σε οικίες λόγω έκτακτων και σφοδρών καιρικών φαινομένων
6) Καταγραφή ευπαθών ομάδων (Ρομά, άστεγοι, μετανάστες, κ.λ.π.)

Διεύθυνση Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς

Τμήμα Παιδείας
1) Αποφάσεις Δημάρχου και Αντιδημάρχου
2) Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας
3) Αιτήματα σχολείων
4) Λειτουργικά και κτιριακά θέματα σχολικών μονάδων
5) Σύλλογοι Γονέων και Κηδεμόνων
6) Φάκελος συμβασιούχων καθαριστριών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2020-2021

Τμήμα Δια Βίου Μάθησης
1) Αιτήσεις πολιτών για παρακολούθηση προγραμμάτων Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
2) Βεβαιώσεις εκπαιδευομένων Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
3) Λειτουργικά θέματα Κέντρου Δια Βίου Μάθησης
4) Δημοσιότητα Κέντρου Δια Βίου Μάθησης

Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής και Δημιουργικής Απασχόλησης

Τμήματα Παιδικών Σταθμών και Τμήματα Βρεφονηπιακών Σταθμών 
1) Μητρώο νηπίων και βρεφών(περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος 
ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(ΟΚΠΑΠΑ))

Τμήμα ΚΔΑΠ
1) ΚΔΑΠ (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)
2) Μητρώο ωφελουμένων ΚΔΑΠ μεΑ (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του 
καταργηθέντος ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής (ΟΚΠΑΠΑ))



Διεύθυνση Τρίτης Ηλικίας

Τμήμα Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος 
Ευγηρίας»
2) Εντάλματα πληρωμών καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας»
3) Απολογισμοί καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας»
4) Αποφάσεις Προέδρου καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας»
5) Αλληλογραφία καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας»

Τμήμα Υποστήριξης Τρίτης Ηλικίας (ΚΑΠΗ – ΚΗΦΗ)
1) Μητρώο μελών ΚΑΠΗ (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος 
ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(ΟΚΠΑΠΑ))
2) Μητρώο μελών ΚΗΦΗ (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος 
ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(ΟΚΠΑΠΑ))

Διεύθυνση Πολιτιστικών Θεσμών, Εκδηλώσεων και Πολιτισμού

Τμήμα Πολιτισμού
1) Διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της 
λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και 
Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)
2) Αποφάσεις χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας μουσικών σχολών και 
ωδείων

Δημοτική Πινακοθήκη
1) Πίνακας καταγραφής έργων Πινακοθήκης – Κατάλογοι έργων - Ιστοσελίδα

Δημοτικό Μουσείο
1) Πίνακας καταγραφής αντικειμένων Δημοτικού Μουσείου - Ιστοσελίδα

Ιστορικό Αρχείο
1) Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου και Δημαρχιακής Επιτροπής (1913-1995)
2) Οικονομικά στοιχεία (1931-2001)
3) Δημοτική κατάσταση – Ληξιαρχείο (1914-1996)
4) Κληροδοτήματα (1964-2003)
5) Κοινότητα Ανατολής (1932-1989)
6) Φωτογραφικό αρχείο «Βαλκανικοί Πόλεμοι 1912-1913»
7) Αρχείο οικογενειών Μακρή – Πυρσινέλλα 1787-1947
8) Αρχείο χαρτών και σχεδίων πόλης Ιωαννίνων, έτη από 1895 (1904) έως 1980
9) Πρακτικά συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Λαϊκού Ηπειρωτικού 
Συνδέσμου των Φιλελευθέρων Ιωαννίνων, έτη 1917-1923
10) Ψηφιακό αρχείο του ιατρού Στέφανου Χρηστίδη (ημερολόγιο, τόμοι 1,2, αντίγραφα 
από 3-5-1944 έως 27-9-1944 και ομιλία περίπου 1945)

Τμήμα Μουσικών Συνόλων, Δημοτικού Ωδείου και Φιλαρμονικής
1) Δημοτικό Ωδείο (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)
2) Φιλαρμονική (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)

Τμήμα Παραδοσιακών Χορών, Σύγχρονου και Κλασικού χορού και Εικαστικών



1) Σχολή Χορού (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)
2) Εικαστικό Εργαστήρι (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου 
Ιωαννιτών)
3) Τμήμα παραδοσιακών χορών (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου 
Ιωαννιτών)

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης
1) Αρχείο οικογενειακών μερίδων
2) Αρχείο βεβαιώσεων κατοικίας

Τμήμα Ληξιαρχείου
1) Αρχείο πολιτικών γάμων
2) Αρχείο ληξιαρχικών πράξεων (γεννήσεως, γάμου, θανάτου κλπ)

Τμήμα Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού, Μητρώων και Προσωπικού
1) Ατομικοί φάκελοι προσωπικού
2) Αλληλογραφία με φορείς
3) Φάκελοι προκηρύξεων

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης
1) Προϋπολογισμός & Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης
2) Ισολογισμός – Αποτελέσματα Χρήσης
3) Εκτέλεση προϋπολογισμού
4) Τριμηνιαία έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης προϋπολογισμού
5) Στοιχεία δανείων εξωτερικού
6) Μεσοπρόθεσμο Πρόγραμμα Δημοσιονομικής Στρατηγικής

Τμήμα Λογιστηρίου
1) Χρηματικά Εντάλματα
2) Προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης

Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας
1) Φυσικό αρχείο μισθωμάτων ακίνητης περιουσίας Δήμου 
2) Ψηφιακό αρχείο βεβαιωτικών καταλόγων προστίμων ΚΟΚ
3) Ψηφιακό αρχείο βεβαιωτικών καταλόγων εσόδων από αστικά ακίνητα
4) Ψηφιακό αρχείο βεβαιωτικών καταλόγων εσόδων από τέλη ακίνητης περιουσίας
5) Φυσικό αρχείο κλήσεων παραβάσεων ΚΟΚ
6) Ψηφιακό αρχείο παροχών ηλεκτρικού ρεύματος

Τμήμα Κληροδοτημάτων
1) Αρχείο Τμήματος Κληροδοτημάτων (μισθωτήρια, συμβάσεις, δικόγραφα, 
αποφάσεις δικαστηρίων, διαθήκες, αποδοχές κληρονομιάς, προϋπολογισμοί, 
απολογισμοί, ισολογισμοί, ακίνητα, τοπογραφικά σχεδιαγράμματα, χρηματικά 
εντάλματα, γραμμάτια είσπραξης κλπ)

Τμήμα Ταμείου
1) Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής με τα δικαιολογητικά τους
2) Γραμμάτια είσπραξης



3) Διπλότυπα είσπραξης
4) Βεβαιωμένοι χρηματικοί κατάλογοι

Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού / Αποθήκης
1) Αποφάσεις Δημάρχου
2) Διακηρύξεις
3) Συμβάσεις

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Τμήμα Μελετών και Εκτέλεσης Έργων
1) Μελέτες
2) Έργα
3) Εισερχόμενα έγγραφα
4) Εξερχόμενα έγγραφα

Διεύθυνση Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών

Σε κάθε ΚΕΠ
1) Ψηφιακό αρχείο αιτήσεων πολιτών για χορήγηση διαφόρων πιστοποιητικών, 
βεβαιώσεων κλπ
2) Ψηφιακό αρχείο αιτήσεων πολιτών δικαιούχων διαφόρων προγραμμάτων

Καταργηθέν ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής (ΟΚΠΑΠΑ)
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου
2) Αποφάσεις Προέδρου
3) Πρωτόκολλο αλληλογραφίας Σειρά Α
4) Πρωτόκολλο προσωπικού Σειρά Β
5) Προκηρύξεις θέσεων

Λυθείσα Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης 
Δήμου Ιωαννιτών
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου 
2) Διοικητική υποστήριξη και διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού
3) Οικονομική Υπηρεσία 

Δημοτική Ανώνυμη Εταιρία Ακινήτων Ιωαννίνων (ΔΗΑΝΕΤΑΙ)
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου
2) Συμβάσεις
3) Χρηματικά Εντάλματα 
4) Ετήσιες οικονομικές καταστάσεις 
5) Διακηρύξεις

Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης Ενημέρωσης Ιωαννίνων
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου
2) Αλληλογραφία - Εισερχόμενα έγγραφα
3) Αλληλογραφία - Εξερχόμενα έγγραφα
4) Ισολογισμοί
5) Προϋπολογισμοί

Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιωαννιτών
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου 



2) Αιτήματα σχολείων, Απαντήσεις, Αλληλογραφία με Δήμο, Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
Φορείς, Τράπεζες, Βουλή των Ελλήνων κλπ
3) Διαχείριση σχολικών μονάδων (κάλυψη λειτουργικών δαπανών – επισκευές – 
συντήρηση κτιρίων)
4) Μισθώσεις Κυλικείων
5) Συμβάσεις καθαριότητας σχολείων έως το σχολικό έτος 2019-2020
6) Συμβάσεις προμηθειών – υπηρεσιών
7) Διαχείριση εθελοντών σχολικών τροχονόμων
8) Απολογισμοί οικονομικών ετών

Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιωαννιτών
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου 
2) Αιτήματα σχολείων, Απαντήσεις, Αλληλογραφία με Δήμο, Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
Φορείς, Τράπεζες κλπ
3) Μισθώσεις Κυλικείων
4) Συμβάσεις καθαριότητας σχολείων έως το σχολικό έτος 2019-2020
5) Συμβάσεις προμηθειών - υπηρεσιών
6) Απολογισμοί οικονομικών ετών

Β) Σύνολα εγγράφων που θα διατεθούν σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο 
μορφότυπο, εφαρμόζοντας την αρχή της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας 
πληροφορίας

Θα διατεθούν μόνο εφόσον δεν υπόκεινται στους περιορισμούς που τίθενται στην 
παράγραφο 4 του άρθρου 59 του Ν. 4727/2020.

Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής

Τμήμα Προγραμματισμού και Ανάπτυξης
1) Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
2) Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης

Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.)
1) Μελέτες
2) Ασύρματα δίκτυα  Wi-Fi
3) Γιάννενα και σύγχρονη δημιουργία

Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής και Αλιείας
1) Μελέτες

Τμήμα Σπηλαίου Περάματος
1) Απολογισμοί καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων»

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας

Τμήμα Πολεοδομικών Εφαρμογών
1) Φάκελος μελετών πράξεων εφαρμογής περιοχών Νομού Ιωαννίνων 
2) Φάκελος οριοθετημένων οικισμών στο Νομό Ιωαννίνων 
3) Φάκελος Ζώνης Οικιστικού Ελέγχου (ΖΟΕ) Νομού Ιωαννίνων
4) Φάκελος εγκεκριμένων ΣΧΟΟΑΠ Νομού Ιωαννίνων
5) Φάκελος οριοθέτησης λίμνης Παμβώτιδας
6) Φάκελος εγκεκριμένων πολεοδομικών μελετών περιοχών Νομού Ιωαννίνων



Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Συντήρησης Έργων και Πρασίνου

Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
1) Μελέτες προμηθειών 
2) Μελέτες υπηρεσιών

Τμήμα Συντηρήσεων Έργων και Πολιτικής Προστασίας
1) Μελέτες προμηθειών

Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων
1) Μελέτες προμηθειών 
2) Μελέτες υπηρεσιών
3) Πρακτικά ανάθεσης  επισκευής οχημάτων και μηχανημάτων έργου (Ανταλλακτικά - 
υπηρεσίες)

Τμήμα Πρασίνου και Κοιμητηρίων
1) Μελέτες προμηθειών 
2) Μελέτες υπηρεσιών

Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής και Δημόσιας Υγείας

Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινωνικής Προστασίας
1) Έρανοι, Λαχειοφόρες αγορές, Φιλανθρωπικές αγορές 

Διεύθυνση Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς

Τμήμα Παιδείας
1) Αποφάσεις Δημάρχου και Αντιδημάρχου
2) Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας

Τμήμα Δια Βίου Μάθησης
1) Δημοσιότητα Κέντρου Δια Βίου Μάθησης

Διεύθυνση Τρίτης Ηλικίας

Τμήμα Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας
1) Απολογισμοί καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας»

Διεύθυνση Πολιτιστικών Θεσμών, Εκδηλώσεων και Πολιτισμού

Τμήμα Πολιτισμού
1) Διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων (προγράμματα και αφίσες, περιλαμβάνεται 
το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, 
Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)
2) Αποφάσεις χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας μουσικών σχολών και 
ωδείων

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

Τμήμα Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού, Μητρώων και Προσωπικού



1) Φάκελοι προκηρύξεων

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης
1) Προϋπολογισμός & Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης
2) Ισολογισμός – Αποτελέσματα Χρήσης
3) Εκτέλεση προϋπολογισμού
4) Τριμηνιαία έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης προϋπολογισμού

Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού / Αποθήκης
1) Διακηρύξεις

Καταργηθέν ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής (ΟΚΠΑΠΑ)
1) Προκηρύξεις θέσεων

Λυθείσα Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης 
Δήμου Ιωαννιτών
1) Διοικητική υποστήριξη και διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού (προκηρύξεις)
2) Οικονομική Υπηρεσία  (διακηρύξεις)

Δημοτική Ανώνυμη Εταιρία Ακινήτων Ιωαννίνων (ΔΗΑΝΕΤΑΙ)
1) Ετήσιες οικονομικές καταστάσεις
2) Διακηρύξεις

Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης Ενημέρωσης Ιωαννίνων
1) Ισολογισμοί
2) Προϋπολογισμοί

Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιωαννιτών
1) Απολογισμοί οικονομικών ετών

Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιωαννιτών
1) Απολογισμοί οικονομικών ετών

Γ) Σύνολα εγγράφων που θα διατεθούν με επιβολή όρων μέσω χορήγησης 
άδειας ή τελών, σύμφωνα με τα άρθρα 64 έως και 70 του Ν. 4727/2020 

Θα διατεθούν μόνο εφόσον δεν υπόκεινται στους περιορισμούς που τίθενται στην 
παράγραφο 4 του άρθρου 59 του Ν. 4727/2020.

Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής

Τμήμα Αποτελεσματικότητας, Ποιότητας, Οργάνωσης και Διαφάνειας
1) Σύστημα Ποιότητας ISO 9001:2008 και Σύστημα Διαχειριστικής Επάρκειας

Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

Τμήμα Τουρισμού
1) Εργαλεία & υλικό τουριστικής προβολής.
Για μη εμπορικούς σκοπούς απαιτείται αναγραφή της πηγής λήψης των δεδομένων 
(Τμήμα Τουρισμού). 



Για εμπορικούς σκοπούς απαιτείται άδεια του Τμήματος Τουρισμού.

 
Διεύθυνση Πολιτιστικών Θεσμών, Εκδηλώσεων και Πολιτισμού

Τμήμα Πολιτισμού

Δημοτική Πινακοθήκη
1) Πίνακας καταγραφής έργων Πινακοθήκης – Κατάλογοι έργων - Ιστοσελίδα

Δημοτικό Μουσείο
1) Πίνακας καταγραφής αντικειμένων Δημοτικού Μουσείου - Ιστοσελίδα

Ιστορικό Αρχείο
1) Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου και Δημαρχιακής Επιτροπής (1913-1995) 
2) Οικονομικά στοιχεία (1931-2001)
3) Δημοτική κατάσταση – Ληξιαρχείο (1914-1996)
4) Κληροδοτήματα (1964-2003)
5) Κοινότητα Ανατολής (1932-1989)
6) Φωτογραφικό αρχείο «Βαλκανικοί Πόλεμοι 1912-1913»
7) Αρχείο οικογενειών Μακρή – Πυρσινέλλα 1787-1947
8) Αρχείο χαρτών και σχεδίων πόλης Ιωαννίνων, έτη από 1895 (1904) έως 1980
9) Πρακτικά συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Λαϊκού Ηπειρωτικού 
Συνδέσμου των Φιλελευθέρων Ιωαννίνων, έτη 1917-1923
10) Ψηφιακό αρχείο του ιατρού Στέφανου Χρηστίδη (ημερολόγιο, τόμοι 1,2, αντίγραφα 
από 3-5-1944 έως 27-9-1944 και ομιλία περίπου 1945)

Δ) Σύνολα εγγράφων που δεν διατίθενται για περαιτέρω αξιοποίηση και χρήση, 
σύμφωνα με την παράγραφο 4 του άρθρου 59 του Ν. 4727/2020  

Γραφείο Δημάρχου
1) Αλληλογραφία Δημάρχου 
2) Αποφάσεις Δημάρχου

Γενικός Γραμματέας
1) Αλληλογραφία Γενικού Γραμματέα

Νομική Υπηρεσία
1) Δικογραφία 
2) Αποφάσεις Δημάρχου που αφορούν νομικές διαδικασίες
3) Εισερχόμενα – εξερχόμενα έγγραφα

Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
(Δημοτικού Συμβουλίου, Επιτροπών)
1) Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου
2) Αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής
3) Αποφάσεις Επιτροπής Ποιότητας Ζωής
4) Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής

Δημοτική Αστυνομία
1) Βεβαιώσεις παράβασης

Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής και Αλιείας



1) Αιτήματα πολιτών
2) Αιτήματα φορέων

Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων
1) Αδειοδοτήσεις επιχειρήσεων και ρύθμιση εμπορικών δραστηριοτήτων αρμοδιότητας 
του Δήμου
2)     Αδειοδοτήσεις  για διαφημίσεις
3)     Αδειοδοτήσεις για Κοινόχρηστους Χώρους
4)     Διοικητικά έγγραφα ελέγχου επιχειρήσεων (πριν και μετά την αδειοδότησή τους)

Τμήμα Τουρισμού
1) Αιτήσεις πολιτών

Τμήμα Σπηλαίου Περάματος
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Σπήλαιο Περάματος 
Ιωαννίνων»
2) Αποφάσεις Προέδρου καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων»
3) Συμβάσεις καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων»
4) Χρηματικά Εντάλματα καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων»

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας

Τμήμα Περιβάλλοντος και Ενεργειακών Θεμάτων
1) Εισερχόμενα – Εξερχόμενα έγγραφα 
2) Χρήση ύδατος 
3) Εθνικό Μητρώο Σημείων Υδροληψίας 

Τμήμα Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών
1) Οικοδομικές άδειες πόλης Ιωαννίνων μέχρι έτος 1980
2) Οικοδομικές άδειες Νομού Ιωαννίνων μέχρι έτος 2007
3) Αρχείο έτους 2012 παλαιών οικοδομικών αδειών
4) Αρχείο ετών 2000 έως 2011 παλαιών οικοδομικών αδειών
5) Αρχείο εγκρίσεων δόμησης από 2012
6) Αρχείο αδειών δόμησης από 2012 
7) Αρχείο έτους 2014 παλαιών οικοδομικών αδειών – Κεραίες κινητής τηλεφωνίας
8) Αρχείο έτους 2013 παλαιών οικοδομικών αδειών
9) Στελέχη οικοδομικών αδειών
10) Νομιμοποιήσεις αυθαιρέτων Ν.3843/10 / Ν.4014/11
11) Εργασίες επισκευής με Ν. 4014/11 / Ν. 4178/13
12) Αποφάσεις Επιτροπής του αρθ. 12 παρ.3 του Ν. 4178/13
13) Αρχείο αποπερατώσεων αυθαίρετων κατασκευών Ν. 4178/13 από 2014
14) Αρχείο μη εκδοθεισών αδειών δόμησης από 2014
15) Αρχείο Παραδοσιακών - Διατηρητέων 
16) Γνωστοποιήσεις ίδρυσης καταστημάτων από 2014
17) Αποστολές Φύλλων Ελέγχου από 2014
18) Επιστροφές φακέλων
19) Αλληλογραφία με Υπηρεσίες
20) Αλληλογραφία με πολίτες

Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών
1) Δηλώσεις αυθαιρέτων με το Ν.3843/2010 (για την πόλη των Ιωαννίνων)
2) Αυθαίρετα μετά από εκθέσεις αυτοψίας (κοινό αρχείο νομού και πόλης)
3) Φ. Εξαιρέσεων για Νομαρχία
4) Αυθαίρετα μετά από εκθέσεις αυτοψίας για την  πόλη Ιωάννινα
5) Αυθαίρετα μετά από εκθέσεις αυτοψίας για το νομό Ιωαννίνων
6) Φάκελος αυθαιρέτων Ν. 3212/2003 για υπόλοιπο νομό πλην πόλης Ιωαννίνων



7) Δήλωση αυθαιρέτων με το Ν. 720/1977 (για το νομό Ιωαννίνων)
8) Χρηματικοί κατάλογοι για βεβαίωση προστίμων αυθαιρέτων κατασκευών
9) Απαντήσεις που αφορούν καταγγελίες για αυθαίρετες κατασκευές
10) Δήλωση αυθαιρέτων με το Ν. 720/1977 (για την πόλη Ιωάννινα)
11) Δήλωση αυθαιρέτων με το Ν. 1337/1983 (για την πόλη Ιωάννινα)
12) Δήλωση αυθαιρέτων με το Ν. 1337/1983 (για το νομό Ιωαννίνων)

Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Συντήρησης Έργων και Πρασίνου

Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
1) Αιτήματα πολιτών

Τμήμα Συντηρήσεων Έργων και Πολιτικής Προστασίας
1) Αιτήματα πολιτών

Τμήμα Πρασίνου και Κοιμητηρίων
1) Αιτήματα πολιτών
2) Αιτήματα πολιτών / τηλεφωνικά

Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής και Δημόσιας Υγείας

Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινωνικής Προστασίας
1) Προνοιακά Επιδόματα ΑΜΕΑ
2) Δωρεάν φαρμακευτική περίθαλψη ανασφαλίστων πολιτών 
3) Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης
4) Δωρεάν Διανομή αποσυρόμενων προϊόντων του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού 
(ΕΕ) 1369/2015, σύμφωνα με την ΚΥΑ 3320/89565/13-08-2015 και το ΦΕΚ 1701/14-
08-2015 σε απόρους & Σχολικές Μονάδες
5)  Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής σε Απόρους 
(ΤΕΒΑ/FEAD)
6) Επίδομα στέγασης
7) Μητρώο ωφελουμένων ξενώνα κακοποιημένων γυναικών και πρωτόκολλο 
αλληλογραφίας (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος ΝΠΔΔ 
Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(ΟΚΠΑΠΑ))
8) Κέντρο Κοινότητας – Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας (περιλαμβάνεται το ομώνυμο 
αρχείο του καταργηθέντος ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης 
και Προσχολικής Αγωγής (ΟΚΠΑΠΑ))
9) Κέντρο Ρομά (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος ΝΠΔΔ 
Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(ΟΚΠΑΠΑ))

Τμήμα Εποπτείας και Ελέγχου
1) Άδειες Ίδρυσης & Λειτουργίας Βρεφικών-Παιδικών, κ.λ.π. Σταθμών Δημοτικών & 
Ιδιωτικών και Ιδρυμάτων Παιδικής Πρόνοιας σε Ιδιώτες και Φιλανθρωπικά Σωματεία 
και περιοδικοί έλεγχοι αντίστοιχα
(δεν διατίθεται το συνοδευτικό αρχείο των αδειών)

Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας
1) Άδειες άσκησης επαγγέλματος Κομμωτών και Τεχνιτών περιποίησης νυχιών χεριών 
και ποδιών
2) Προγράμματα Εμβολιασμών (δεν διατίθενται οι λίστες των εμβολιαζόμενων) 



3) Μητρώο ασθενών δημοτικού ιατρείου – φαρμακείου (περιλαμβάνεται το ομώνυμο 
αρχείο του καταργηθέντος ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης 
και Προσχολικής Αγωγής (ΟΚΠΑΠΑ))

Τμήμα Κοινωνικής Εργασίας
1) Εισαγγελικές Παραγγελίες
2) Οικονομική ενίσχυση Απροστάτευτων Παιδιών μέχρι 19/05/2017
3) Εισαγωγές σε Ιδρύματα Χρονίως Πασχόντων
4) Χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης μέχρι 19/05/2017
5) Καταγραφή ζημιών σε οικίες λόγω έκτακτων και σφοδρών καιρικών φαινομένων
6) Καταγραφή ευπαθών ομάδων (Ρομά, άστεγοι, μετανάστες, κ.λ.π.)

Διεύθυνση Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς

Τμήμα Παιδείας
1) Σύλλογοι γονέων και κηδεμόνων
2) Φάκελος συμβασιούχων καθαριστριών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2020-2021

Τμήμα Δια Βίου Μάθησης
1) Αιτήσεις πολιτών για παρακολούθηση προγραμμάτων Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
2) Βεβαιώσεις εκπαιδευομένων Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
3) Λειτουργικά θέματα Κέντρου Δια Βίου Μάθησης

Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής και Δημιουργικής Απασχόλησης

Τμήματα Παιδικών Σταθμών και Τμήματα Βρεφονηπιακών Σταθμών 
1) Μητρώο νηπίων και βρεφών(περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος 
ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(ΟΚΠΑΠΑ))

Τμήμα ΚΔΑΠ
1) ΚΔΑΠ (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)
2) Μητρώο ωφελουμένων ΚΔΑΠ μεΑ (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του 
καταργηθέντος ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής (ΟΚΠΑΠΑ))

Διεύθυνση Τρίτης Ηλικίας

Τμήμα Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος 
Ευγηρίας»
2) Εντάλματα πληρωμών καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας»
3) Αποφάσεις Προέδρου καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας»
4) Αλληλογραφία καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας»

Τμήμα Υποστήριξης Τρίτης Ηλικίας (ΚΑΠΗ – ΚΗΦΗ)
1) Μητρώο μελών ΚΑΠΗ (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος 
ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(ΟΚΠΑΠΑ))
2) Μητρώο μελών ΚΗΦΗ (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο του καταργηθέντος 
ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
(ΟΚΠΑΠΑ))



Διεύθυνση Πολιτιστικών Θεσμών, Εκδηλώσεων και Πολιτισμού

Τμήμα Πολιτισμού
1) Διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων (φωτογραφίες, βιβλία, έργα τέχνης, 
περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)

Τμήμα Μουσικών Συνόλων, Δημοτικού Ωδείου και Φιλαρμονικής
1) Δημοτικό Ωδείο (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)
2) Φιλαρμονική (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)

Τμήμα Παραδοσιακών Χορών, Σύγχρονου και Κλασικού χορού και Εικαστικών
1) Σχολή Χορού (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών)
2) Εικαστικό Εργαστήρι (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου 
Ιωαννιτών)
3) Τμήμα παραδοσιακών χορών (περιλαμβάνεται το ομώνυμο αρχείο της λυθείσας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης Δήμου 
Ιωαννιτών)

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης
1) Αρχείο οικογενειακών μερίδων
2) Αρχείο βεβαιώσεων κατοικίας

Τμήμα Ληξιαρχείου
1) Αρχείο πολιτικών γάμων
2) Αρχείο ληξιαρχικών πράξεων (γεννήσεως, γάμου, θανάτου κλπ)

Τμήμα Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού, Μητρώων και Προσωπικού
1) Ατομικοί φάκελοι προσωπικού 
2) Αλληλογραφία με φορείς

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης
1) Στοιχεία δανείων εξωτερικού

Τμήμα Λογιστηρίου
1) Χρηματικά Εντάλματα

Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας
1) Φυσικό αρχείο μισθωμάτων ακίνητης περιουσίας Δήμου 
2) Ψηφιακό αρχείο βεβαιωτικών καταλόγων προστίμων ΚΟΚ
3) Ψηφιακό αρχείο βεβαιωτικών καταλόγων εσόδων από αστικά ακίνητα
4) Ψηφιακό αρχείο βεβαιωτικών καταλόγων εσόδων από τέλη ακίνητης περιουσίας
5) Φυσικό αρχείο κλήσεων παραβάσεων ΚΟΚ
6) Ψηφιακό αρχείο παροχών ηλεκτρικού ρεύματος



Τμήμα Κληροδοτημάτων
1) Αρχείο Τμήματος Κληροδοτημάτων (μισθωτήρια, συμβάσεις, δικόγραφα, 
αποφάσεις δικαστηρίων, διαθήκες, αποδοχές κληρονομιάς, προϋπολογισμοί, 
απολογισμοί, ισολογισμοί, ακίνητα, τοπογραφικά σχεδιαγράμματα, χρηματικά 
εντάλματα, γραμμάτια είσπραξης κλπ)

Τμήμα Ταμείου
1) Χρηματικά εντάλματα πληρωμής με τα δικαιολογητικά τους
2) Γραμμάτια είσπραξης
3) Διπλότυπα είσπραξης
4) Βεβαιωμένοι χρηματικοί κατάλογοι

Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού / Αποθήκης
1) Αποφάσεις Δημάρχου
2) Συμβάσεις

Διεύθυνση Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών

Σε κάθε ΚΕΠ
1) Ψηφιακό αρχείο αιτήσεων πολιτών για χορήγηση διαφόρων πιστοποιητικών, 
βεβαιώσεων κλπ
2) Ψηφιακό αρχείο αιτήσεων πολιτών δικαιούχων διαφόρων προγραμμάτων

Καταργηθέν ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής (ΟΚΠΑΠΑ)
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου
2) Αποφάσεις Προέδρου
3) Πρωτόκολλο αλληλογραφίας Σειρά Α
4) Πρωτόκολλο προσωπικού Σειρά Β

Λυθείσα Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και Άθλησης 
Δήμου Ιωαννιτών
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου 
2) Διοικητική υποστήριξη και διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού (πλην προκηρύξεων)
3) Οικονομική Υπηρεσία (πλην διακηρύξεων)

Δημοτική Ανώνυμη Εταιρία Ακινήτων Ιωαννίνων (ΔΗΑΝΕΤΑΙ)
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου
2) Συμβάσεις
3) Χρηματικά Εντάλματα 

Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης Ενημέρωσης Ιωαννίνων
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου

Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιωαννιτών
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου 
2) Αιτήματα σχολείων, Απαντήσεις, Αλληλογραφία με Δήμο, Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
Φορείς, Τράπεζες, Βουλή των Ελλήνων κλπ
3) Διαχείριση σχολικών μονάδων (κάλυψη λειτουργικών δαπανών – επισκευές – 
συντήρηση κτιρίων)
4) Μισθώσεις Κυλικείων
5) Συμβάσεις καθαριότητας σχολείων έως το σχολικό έτος 2019-2020
6) Συμβάσεις προμηθειών – υπηρεσιών
7) Διαχείριση εθελοντών σχολικών τροχονόμων



Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιωαννιτών
1) Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου 
2) Αιτήματα σχολείων, Απαντήσεις, Αλληλογραφία με Δήμο, Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
Φορείς, Τράπεζες κλπ
3) Μισθώσεις Κυλικείων
4) Συμβάσεις καθαριότητας σχολείων έως το σχολικό έτος 2019-2020
5) Συμβάσεις προμηθειών - υπηρεσιών

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΘΩΜΑΣ ΜΠΕΓΚΑΣ

Κοινοποίηση:
Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης / Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

Εσωτερική Διανομή:
Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) προς ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα του Δήμου
  


		2025-12-10T09:03:30+0200




